

Сметная стоимость 76 284,01 ТЫС.СУМ
 Нормативная трудоемкость 17 492,68 чел.-ч

СУМ

Составлена в текущем году

№ п.п.	Шифр номера мероприятий в соответствии с ресурсами	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	по смете	по базе
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. УСТРОЙСТВО КИРПИЧНЫХ ТУМБ (БОБУРШОХ)							
1	E0801-002-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	М3	7,55000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,30000	17,36500	13 981,40	242 786,96
		АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08000	0,60400	67 284,00	40 679,54
		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 085 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,21000	1,58550	58 678,00	92 970,55
		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,42000	3,17100	862,00	2 733,40
		ВОДА	М3	0,15000	1,13250	0,00	0,00
		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	1,20000	9,06000	80 922,40	733 156,94
2	ПЕРЕВОЗКА	АВТОТРАНСПОРТ ПЕСКА НА 24КМ	Т	12,68400		20 872,32	264 744,51
3	E0802-001-01	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ ТУМБ	М3	24,64000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,40000	131,05600	13 981,40	1 880 308,73
		КРАЗЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,40000	9,85600	127 627,00	1 257 881,71
		ВОДА	М3	0,44000	10,84160	0,00	0,00
		КИРПИЧ СИЛИКАТНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ	1000ШТ	0,40000	9,85600	2 400 900,00	23 054 400,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,24000	5,91360	342 614,88	2 026 086,21
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,00010	0,01272	2 880 441,00	35 560,95
4	ПЕРЕВОЗКА	АВТОТРАНСПОРТ КИРПИЧА НА 352КМ	Т	34,49600		306 127,36	18 560 169,41
5	E0802-007-01	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т	0,13600			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,73000	8,66728	13 981,40	121 180,68
		КРАЗЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23000	0,03128	127 627,00	3 982,17
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31000	0,04216	54 548,00	2 299,74
		СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	1,00000	0,13600	9 839 195,00	1 338 130,52
6	E1502-002-01	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПОВЕРХНОСТИ ТУМБ	100М2	0,40000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	117,16000	46,86400	13 981,40	655 224,18
		РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78000	1,11200	21 603,00	24 022,54
		ВОДА	М3	0,35000	0,14000	0,00	0,00
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,55000	1,02000	171 709,36	379 143,54
7	E1504-014-03	ОКРАСКА ПОВЕРХНОСТИ ТУМБ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2	2,00000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74000	13,48000	13 981,40	188 469,21
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,16000	0,32000	1 207,00	380,24
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05000	0,10000	54 548,00	5 454,80
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,03800	0,07600	9 000 000,00	688 000,00
8	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОГО ЗАПОЛНЕНИЯ МЕЖДУ ТУМБАМИ И БЕТОННЫМИ БАРЬЕРОМ	100М3	0,02880			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180,00000	5,18400	13 981,40	72 479,56
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48,00000	1,38240	1 081,00	1 494,37
		КРАЗЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	18,00000	0,51840	127 627,00	66 161,84
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13000	0,00374	54 548,00	204,23
		ВОДА	М3	0,20000	0,00576	0,00	0,00
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102,00000	2,93760	440 161,00	1 293 015,95
		РОГОЖА	М2	250,00000	7,20000	3 000,00	21 600,00
9	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРИВНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	21,18000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,80000	440,54400	13 981,40	6 159 420,47
10	E1504-006-03 ДОП. 4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2	21,18000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,55000	138,72900	13 981,40	1 939 623,20
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,21180	54 548,00	11 553,27
		ГРУНТОВКА	Т	0,01300	0,27534	11 000 000,00	3 579 420,00
		ВЕТОШЬ	КТ	0,10000	2,11800	2 000,00	4 236,00
11	E1504-024-08 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100М2	21,18000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,12000	447,32160	13 981,40	6 254 180,79
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05000	1,05900	54 548,00	57 766,33
		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,01030	0,21815	12 000 000,00	2 617 848,00